



## DEKLARACJA LUBELSKA

Lublin, 30.03-01.04.2011 r.

## DEKLARACJA LUBELSKA

**Choroby odzwierzęce (zoonozy) są nadal ważnym problemem zdrowia publicznego w Polsce. W ostatnich kilku dziesięcioleciach obserwuje się zmiany w strukturze zachorowań na te choroby zarówno u ludzi, jak i u zwierząt. Dynamicznym zmianom ulega również sytuacja epidemiologiczna zachorowań na zoonozy w populacji polskiej.**

- Istnieje potrzeba przeprowadzenia aktualnych, reprezentatywnych badań dotyczących przyczyn tych zmian w Polsce.
- Istnieje potrzeba dokonania kompleksowej analizy sytuacji epidemiologicznej chorób odzwierzęcych w naszym kraju, zwłaszcza w odniesieniu do rozpowszechnienia ich w populacji ludzkiej i zwierzęcej.
- Opracowania wymagają również jednolicie obowiązujące w całym kraju aktualne standardy postępowania diagnostycznego i leczniczego w przypadkach podejrzeń i zachorowań ludzi i zwierząt na zoonozy.

Podjęcie powyższych inicjatyw przyczyniłoby się do poprawy sytuacji w zakresie diagnozowania zachorowań na choroby odzwierzęce u ludzi w czasie niezbędnym do ich leczenia, a także skutecznego podejmowania działań odnośnie eliminacji tych chorób z populacji zwierząt.

Przedstawiciele Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Inspekcji Weterynaryjnej, Generalnej i Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zebrani na **I Konferencji „Rola Służb Publicznych w zwalczaniu chorób odzwierzęcych”** dostrzegając powyższe problemy, deklarują:

- ścisłą współpracę w zakresie działań podejmowanych w związku z zagrożeniem, jakie stanowią choroby odzwierzęce w Polsce,
- wspieranie działań mających na celu określenie standardów postępowania diagnostycznego, leczniczego i rehabilitacyjnego w odniesieniu do zoonoz w Polsce,
- wspieranie badań naukowych, których celem będzie poznanie przyczyn zmian w strukturze zachorowań na zoonozy w Polsce,
- wspieranie badań z zakresu epidemiologii zoonoz i rozprzestrzeniania się tych chorób na terytorium Polski,

*Uważamy, że wiodącymi placówkami naukowymi i leczniczymi w Polsce w zakresie chorób odzwierzęcych winny być: Instytut Medycyny Wsi im. Witolda Chodźki w Lublinie i Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach.*

Placówki te posiadają niezbędny do podjęcia tych zadań potencjał naukowy, badawczy, diagnostyczny oraz leczniczy.

Ponadto, uważamy za konieczne, aby spotkania poświęcone problemom chorób odzwierzęcych w Polsce, były organizowane corocznie. Miejszem powyższych spotkań będzie Instytut Medycyny Wsi w Lublinie.

Główny Inspektor Sanitarny

*/Przemysław Biliński/*

Generalny Dyrektor

Lasów Państwowych

zup.

*/Marian Pigan/*

Dyrektor Instytutu Medycyny Wsi

im. Witolda Chodźki w Lublinie

*/Andrzej Wojtyła/*

Główny Lekarz Weterynarii

*/Janusz Związek/*

Prezes Kasy Rolniczego

Ubezpieczenia Społecznego

*/Henryk Smolarz/*

Dyrektor Państwowego Instytutu

Weterynaryjnego – Państwowego

Instytutu Badawczego w Puławach

*/Tadeusz Wijaszka/*

Lublin, 30.03-01.04.2011 r.